
UCHWAŁA NR L/305/21 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, 1834.), art. 6m ust. 1a i 1b, art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021r. poz. 888, 1648, Dz.U. z 2020 r. poz. 2320) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
nieruchomości zamieszkałej oraz na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe DGOK-1, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 
Tomaszów Mazowiecki lub w postaci formularza elektronicznego za pośrednictwem platformy ePUAP 
(formularz podpisany profilem zaufanym lub podpisem kwalifikowanym), w następujących terminach: 

a) w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych; 

b) w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którym nastąpiła zmiana mająca wpływ na 
wysokość opłaty dla danej nieruchomości (zmiana właściciela, zmiana liczby osób zamieszkujących daną 
nieruchomość). 

§ 4. Traci moc § 1 uchwały Nr XXXIII/186/20 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 26 listopada 
2020 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zygmunt Musiał 
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Załącznik do uchwały Nr L/305/21 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 
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Pouczenie: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z art. 3a ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz. U. z 2020r., poz. 1427 ze 
zm.) 
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2. Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez zbieranie w sposób selektywny 
powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami i sposobem określonym 
w regulaminie oraz sposobem określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ust. 1. 

3. Zgodnie z art. 6i ust. 2 cytowanej ustawy w przypadku  gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości 
mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, 
w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym miejscu 
zamieszkania – począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana. 

4. Zgodnie z art. 6m ust. 1, 2, 4 i 5 pkt 1, cytowanej ustawy właściciel nieruchomości jest obowiązany 
złożyć do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji 
ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany 
złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za 
miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej 
wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z 
wyjątkiem przypadku, o którym mowa w ust.2. Przepisu nie stosuje się, jeżeli właściciel nieruchomości złoży 
nową deklarację zmniejszającą wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w związku ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 

5. Zgodnie z art. 6ka ust. 3 cytowanej ustawy w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane 
w sposób selektywny, stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określona zostanie 
w drodze decyzji wydanej przez organ zgodnie z uchwałą, o której mowa w art. 6k ust. 3. 

Objaśnienia dotyczące sposobu naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1. W dziale A Obowiązek złożenia deklaracji: 

- Pole „pierwsza deklaracja” należy zaznaczyć znakiem „X” w przypadku, gdy dany podmiot nie składał 
wcześniej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za nieruchomość. 
Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca. Należy również podać datę zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca. 

- Pole „nowa deklaracja” należy zaznaczyć znakiem „X” w przypadku zmiany danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nową deklarację należy 
złożyć w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 
nastąpiła zmiana. 

2. W dziale E opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób selektywny stanowi iloczyn 
liczby mieszkańców  zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej obowiązującą uchwałą 
Rady Gminy Tomaszów  Mazowiecki w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

3. Wymieniona w dziale F opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

- dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe stanowi iloczyn liczby domków letniskowych 
oraz ryczałtowej rocznej stawki opłaty ustalonej obowiązującą uchwałą Rady Gminy Tomaszów 
Mazowiecki w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty, 

- dla nieruchomości, na których nie ma domków letniskowych, a wykorzystywane są na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, stanowi ryczałtowa stawka opłaty ustaloną obowiązującą uchwałą Rady Gminy Tomaszów 
Mazowiecki. 

INFORMACJA: 
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1. Administratorem danych osobowych wskazanych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, jest Wójt Gminy Tomaszów 
Mazowiecki z siedzibą w Tomaszowie Mazowieckim ul. Prezydenta I. Mościckiego 4(kod pocztowy: 97-200). 

2. Administrator wyznaczył inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym może się Pan/Pani 
kontaktować pod adresem e-mail: iod@gminatomaszowmaz.pl   

3. Złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 
na której zamieszkują mieszkańcy jest obowiązkiem właściciela nieruchomości i wynika z art. 6 m ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

4. Zbieranie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i odbieranie 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jest obowiązkowym 
zadaniem gminy i wynika z przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

5. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści danych i ich sprostowania, oraz prawo do wniesienia 
skargi do organu nadzorczego: Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że 
przetwarzanie danych osobowych dotyczących Pani/Pana narusza przepisy Ogólnego Rozporządzenia 
o Ochronie Danych Osobowych. 

6. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały udostępnieniu podmiotom trzecim. Odbiorcami 
danych będą tylko instytucje upoważnione z mocy prawa. 

7. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały profilowaniu. 

8. Administrator danych nie będzie przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji 
międzynarodowej. 

9. Dane osobowe będą przechowywane przez okres zgodny z rzeczowym wykazem akt obowiązującym 
w Urzędzie Gminy  w Tomaszowie Mazowieckim.
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Uzasadnienie 

do projektu uchwały  

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno – wypoczynkowe 

Zgodnie ze zmianami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 888 ze zm.) wprowadzonymi ustawą z dnia 11 sierpnia 2021r, o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy-Prawo Ochrony Środowiska oraz ustawy o odpadach, 
„w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.”. 

W przedstawionym wzorze ww. deklaracji zmianom uległ pkt F (wysokość opłaty), albowiem nowe 
brzmienie ustawy narzuca na właściciela nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe opłatę ryczałtową od ilości domków 
letniskowych oraz od nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
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